Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará
Pró-Reitoria de Administração - PROAD

Restaurante Universitário - RU

PARECER TÉCNICO DE AMOSTRAS DA CHAMADA PÚBLICA N.º 20220001

Fortaleza, 04 de março de 2022.

Em resposta à análise das amostras da Agricultura Familiar de MIRIAM TÁRCIA RIBEIRO,

temos a declarar que os itens recebidos atendem a todos os requisitos, sendo, portanto,
APROVADOS.

GRUPO 06- HORTIFRUTIGRANJEIRO

Grupos de itens

Grupo Identificador Justificativa

6
GRUPO 6 HORTIFRUTIGRANJEIRO

LIMOEIRO
MESMA NATUREZA.

Item Descrição do Item Unidade Fornecimento Favorável /

Desfavorável

69

1193402 - POLPA DE FRUTA, NATURAL SABOR ACEROLA, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

EMBALAGEM 1.0

QUILOGRAMAS

Favorável

70

862510 - POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, ACONDICIONADA EM SACO DE

POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE

VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO DO MAPA, CONGELADA,
SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINACAO, EMBALAGEM 1.0
QUILOGRAMA

EMBALAGEM 1.0

QUILOGRAMAS

Favorável

71

9089210 - POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE

CONTAMINACAO, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO DE

POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE

VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO DO MAPA, CRITERIOS

ESTABELECIDOS PELA ANVISA, NATURAL, SABOR GOIABA, EMBALAGEM

1.0 QUILOGRAMAS

EMBALAGEM 1.0

QUILOGRAMAS

Favorável

72

370598 - POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA, RESOLUCAO 12/78

DA CNNPA, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU

MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM DIVIDIDA PACOTES 500G,

IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

EMBALAGEM 1.0

QUILOGRAMAS

Favorável

Atenciosamente,

FUNDACAO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARA - 07.885.809/0001-97

AVENIDA AVENIDA DOUTOR SILAS MUNGUBA, N 1700 - ITAPERI, FORTALEZA - CE, 60.714-903 - 1